<sup>4</sup> **pompa** Einzug - <sup>5</sup> **iugula!** Stich ihn ab!

## 1

### Lektion 16: Ein wichtiges Buch

#### 16 E1

1. Corpus huius viri pulchrum est.
2. Hic vir forma corporis gaudet.
3. Corpore pulchro multos viros superare vult.
4. Corpora pulchra etiam a Romanis laudabantur.
5. Hic vir temporibus antiquis vivebat.
6. Hic vir fur erat, qui magnum scelus fecit.
7. Nomen huius viri (et nomina ceterorum furum) nondum scimus.
8. Hic vir auctor criminis mali erat.

#### 16 T1: Ein Diebstahl mit Folgen

„O di magni!“ Velthurius haruspex<sup>1</sup> clamat. „Tale flagitium, tale scelus! De scelere simili nondum audivi! Id genus sceleris novum est! Semper putaveram nos a deis tegi!“ Statim Larisa, filia haruspicis, pedibus celeribus venit. „Quid accidit, pater? Cur clamas, cur de scelere narras? Nullum sceleratum videre possum; nullum vulnus in te aspicio, pater!“ Velthurius: „O Larisa! Vulnus mihi non in corpore est, sed in pectore!“ Et suspicionem habet: „Fur in domo nostra fuit! Fur malus librum haruspicum rapuit! Nonne furem vidisti, qui librum rapuit?“ Larisa negat. Velthurius: „Nullum furem vidi, nullum nomen scio. Sed constat furem in hanc domum nostram venisse. Temporibus antiquis patres nostri tale scelus non viderunt. O tempora, o mores! Nova quidem tempora crimina nova creant.“

<sup>1</sup> **haruspex, icis** m Opferpriester, Zeichendeuter

## 1

#### 16 E2

1. Velthurius: „Amici me de libro mox rogabunt. Mox ab amicis de libro nostro rogabor.
2. Et tu, Larisa, rogaberis.

3. Nostra familia rogabitur; etiam servi de libro rogabuntur.
4. Quando liber noster invenietur?
5. Quid, si liber noster a furibus laedetur?
6. Tum ego non iam ad sacra vocabor, non iam arcessar.“

### 16 T2: Ein Buch und seine Geheimnisse

Larisa: „Quid accidet, nisi librum sanctum mox invenerimus?“

Velthurius: „Senatus haruspices<sup>1</sup> reprehendet; senatores clamabunt. Ego a senatu non iam de rebus futuris rogabor; nos sacerdotes non iam rogabimur. In honore non iam erimus. Nomen honestum domus nostra ridebitur. Tu quoque, infelix filia, rideberis; vos omnes – tu, mater, servi – a ceteris civibus ridebimini. Puto nos servari non posse. Sine libro nostro nulla iam hostia deis praebebitur. Dei carmina sancta non iam audient; nam ea carmina sine libro nostro non iam cantabuntur. Ita res publica in periculum veniet et peribit.“

Larisa: „Res publica? Cur id times, pater?“

Velthurius: „Sine certis verbis et carminibus idoneis preces nostra a deis non iam audientur. Dei sacra repellent; atque dona, quae eis tribuimus, non iam accipientur; ne sanguis quidem hostiarum ab eis accipietur. Haruspices hostias non iam interficiunt, sanguinem hostiarum non iam fundent. Itaque ego a senatu reprehendar et ex urbe pellar. Denique nos cum omni gente ex urbe pellemur. Periimus!“